
Señor 
JUEZ PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE FUSAGASUGA-CUNDINAMARCA 
E.                               S.                               D. 
 
REF: PROCESO EJECUTIVO DE BANCO DE BOGOTA CONTRA JOSE LUIS SANDOVAL CACERES 
RAD. 2019-00547 
 
 
ELKIN ROMERO BERMUDEZ, mayor de edad, con domicilio en Bogotá, identificado con C.C. No 
72.231.671, abogado titulado en ejercicio, con T.P. No 104.147 del C.S.J., en calidad de apoderado 
judicial de la parte demandante en el asunto referencia, por medio del presente escrito aporto 
liquidación de crédito.  
 
 
 
 
 
  Cordialmente  
 
 
 
 
 
 
__________________________ 
ELKIN ROMERO BERMUDEZ 
C.C. NO 72.231.671  
T.P. No 104.147 del C.S.J. 

 

 

 



Deudor: Identificación:
Pagare :

Brio. Cte. Máxima 
Autorizada TASA A B O N O S Saldo Intereses Saldo de Capital

más Intereses

DESDE HASTA T. Efectiva Nominal 
Mensual FINAL DESCRIPCIÓN Cuotas u otros CAPITAL DÍAS INTERESES 0.00 0.00

25-Sep-19 30-Sep-19 19.32% 2.14% 2.14% CAPITAL 18,179,308.00 18,179,308.00 5 64,941.75 64,941.75 18,244,249.75
1-Oct-19 31-Oct-19 19.10% 2.12% 2.12% 18,179,308.00 30 385,686.73 450,628.48 18,629,936.48
1-Nov-19 30-Nov-19 19.03% 2.11% 2.11% 18,179,308.00 29 371,609.46 822,237.93 19,001,545.93
1-Dec-19 31-Dec-19 18.91% 2.10% 2.10% 18,179,308.00 30 382,255.97 1,204,493.90 19,383,801.90
1-Jan-20 31-Jan-20 18.77% 2.09% 2.09% 18,179,308.00 30 379,783.91 1,584,277.81 19,763,585.81
1-Feb-20 29-Feb-20 19.06% 2.12% 2.12% 18,179,308.00 28 359,300.71 1,943,578.52 20,122,886.52
1-Mar-20 31-Mar-20 18.95% 2.11% 2.11% 18,179,308.00 30 382,978.81 2,326,557.33 20,505,865.33
1-Apr-20 30-Apr-20 18.69% 2.08% 2.08% 18,179,308.00 29 365,665.62 2,692,222.95 20,871,530.95
1-May-20 31-May-20 18.19% 2.03% 2.03% 18,179,308.00 30 369,252.24 3,061,475.20 21,240,783.20
1-Jun-20 30-Jun-20 18.12% 2.02% 2.02% 18,179,308.00 29 355,652.09 3,417,127.29 21,596,435.29
1-Jul-20 31-Jul-20 18.12% 2.02% 2.02% 18,179,308.00 30 367,915.96 3,785,043.24 21,964,351.24
1-Aug-20 31-Aug-20 18.29% 2.04% 2.04% 18,179,308.00 30 371,072.75 4,156,115.99 22,335,423.99
1-Sep-20 30-Sep-20 18.29% 2.04% 2.04% 18,179,308.00 29 358,703.65 4,514,819.64 22,694,127.64

Total Intereses 359 4,514,819.64 -                    4,514,819.64 22,694,127.64

Capital 18,179,308.00

4,514,819.64

0.00

TOTAL: CAPITAL + INTERESES $22,694,127.64

VIGENCIA Capitales LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Intereses Moratorios

Intereses corrientes ordenados en el mandamiento de pago

80001405

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 
Bogotá, 2020

80001405JOSE LUIS SANDOVAL CACERES



Deudor: Identificación:
Pagare 1:

Brio. Cte. Máxima 
Autorizada TASA A B O N O S Saldo Intereses Saldo de Capital

más Intereses

DESDE HASTA T. Efectiva Nominal 
Mensual FINAL DESCRIPCIÓN Cuotas u otros CAPITAL DÍAS INTERESES 0.00 0.00

18-Aug-17 31-Aug-17 21.98% 2.40% 2.40% CAPITAL ACELERADO 5,879,966.91 5,879,966.91 13 61,228.85 61,228.85 5,941,195.76
1-Sep-17 30-Sep-17 21.98% 2.40% 2.40% 5,879,966.91 29 136,587.44 197,816.29 6,077,783.20
1-Oct-17 31-Oct-17 21.15% 2.32% 2.32% 5,879,966.91 30 136,598.00 334,414.29 6,214,381.20
1-Nov-17 30-Nov-17 20.96% 2.30% 2.30% 5,879,966.91 29 130,976.67 465,390.96 6,345,357.87
1-Dec-17 31-Dec-17 21.07% 2.31% 2.31% 5,879,966.91 30 136,102.98 601,493.94 6,481,460.85
1-Jan-18 31-Jan-18 20.69% 2.28% 2.28% 5,879,966.91 30 133,965.45 735,459.39 6,615,426.30
1-Feb-18 28-Feb-18 21.01% 2.31% 2.31% 5,879,966.91 27 122,201.16 857,660.55 6,737,627.46
1-Mar-18 31-Mar-18 20.68% 2.28% 2.28% 5,879,966.91 30 133,888.95 991,549.50 6,871,516.41
1-Apr-18 30-Apr-18 20.48% 2.26% 2.26% 5,879,966.91 29 128,315.57 1,119,865.07 6,999,831.98
1-May-18 31-May-18 20.44% 2.25% 2.25% 5,879,966.91 30 132,510.21 1,252,375.28 7,132,342.19
1-Jun-18 30-Jun-18 20.28% 2.24% 2.24% 5,879,966.91 29 127,202.80 1,379,578.08 7,259,544.99
1-Jul-18 31-Jul-18 20.03% 2.21% 2.21% 5,879,966.91 30 130,146.77 1,509,724.85 7,389,691.76
1-Aug-18 31-Aug-18 19.94% 2.20% 2.20% 5,879,966.91 30 129,626.60 1,509,204.68 7,389,171.59
1-Sep-18 30-Sep-18 19.81% 2.19% 2.19% 5,879,966.91 29 124,578.55 1,633,783.23 7,513,750.14
1-Oct-18 31-Oct-18 19.63% 2.17% 2.17% 5,879,966.91 30 127,831.09 1,761,614.32 7,641,581.23
1-Nov-18 30-Nov-18 19.49% 2.16% 2.16% 5,879,966.91 29 122,784.33 1,884,398.66 7,764,365.57
1-Dec-18 31-Dec-18 19.40% 2.15% 2.15% 5,879,966.91 30 126,495.11 2,010,893.77 7,890,860.68
1-Jan-19 31-Jan-19 19.16% 2.13% 2.13% 5,879,966.91 30 125,097.56 2,135,991.33 8,015,958.24
1-Feb-19 28-Feb-19 19.70% 2.18% 2.18% 5,879,966.91 27 115,413.34 2,251,404.67 8,131,371.58
1-Mar-19 31-Mar-19 19.37% 2.15% 2.15% 5,879,966.91 30 126,320.61 2,377,725.28 8,257,692.19
1-Apr-19 30-Apr-19 19.32% 2.14% 2.14% 5,879,966.91 29 121,828.67 2,499,553.95 8,379,520.86
1-May-19 31-May-19 19.34% 2.15% 2.15% 5,879,966.91 30 126,146.06 2,625,700.01 8,505,666.92
1-Jun-19 30-Jun-19 19.30% 2.14% 2.14% 5,879,966.91 29 121,716.13 2,747,416.14 8,627,383.05
1-Jul-19 31-Jul-19 19.28% 2.14% 2.14% 5,879,966.91 30 125,796.78 2,873,212.92 8,753,179.83
1-Aug-19 31-Aug-19 19.32% 2.14% 2.14% 5,879,966.91 30 126,029.66 2,999,242.58 8,879,209.49
1-Sep-19 30-Sep-19 19.32% 2.14% 2.14% 5,879,966.91 29 121,828.67 3,121,071.25 9,001,038.16
1-Oct-19 31-Oct-19 19.10% 2.12% 2.12% 5,879,966.91 30 124,747.61 3,245,818.86 9,125,785.77
1-Nov-19 30-Nov-19 19.03% 2.11% 2.11% 5,879,966.91 29 120,194.42 3,366,013.28 9,245,980.19
1-Dec-19 31-Dec-19 18.91% 2.10% 2.10% 5,879,966.91 30 123,637.95 3,489,651.23 9,369,618.14
1-Jan-20 31-Jan-20 18.77% 2.09% 2.09% 5,879,966.91 30 122,838.38 3,612,489.62 9,492,456.53
1-Feb-20 29-Feb-20 19.06% 2.12% 2.12% 5,879,966.91 28 116,213.24 3,728,702.85 9,608,669.76
1-Mar-20 31-Mar-20 18.95% 2.11% 2.11% 5,879,966.91 30 123,871.75 3,852,574.61 9,732,541.52
1-Apr-20 30-Apr-20 18.69% 2.08% 2.08% 5,879,966.91 29 118,271.92 3,970,846.53 9,850,813.44
1-May-20 31-May-20 18.19% 2.03% 2.03% 5,879,966.91 30 119,431.99 4,090,278.52 9,970,245.43
1-Jun-20 30-Jun-20 18.12% 2.02% 2.02% 5,879,966.91 29 115,033.12 4,205,311.64 10,085,278.55
1-Jul-20 31-Jul-20 18.12% 2.02% 2.02% 5,879,966.91 30 118,999.78 4,324,311.42 10,204,278.33
1-Aug-20 31-Aug-20 18.29% 2.04% 2.04% 5,879,966.91 30 120,020.82 4,444,332.24 10,324,299.15

VIGENCIA Capitales LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 
Bogotá, 2020

79417819
254452499

FREDY HERMER MOLINA TABARES

HOJA 2



1-Sep-20 30-Sep-20 18.29% 2.04% 2.04% 5,879,966.91 29 116,020.13 4,560,352.37 10,440,319.28

Total Intereses 1102 4,690,499.14 -                   4,560,352.37 10,440,319.28

Capital 5,879,966.91

4,560,352.37

0.00

TOTAL: CAPITAL + INTERESES $10,440,319.28

Intereses Moratorios

Intereses corrientes ordenados en el mandamiento de pago

HOJA 2
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